
Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2016

Às 09:10 horas do dia 22 de junho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2016, referente ao 
Processo nº 0010002842016, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO CALIXTO DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.606,7000 Situação: Cancelado na aceitação 

Itens do grupo: 

1 - CORREIA TRANSMISSÃO

2 - CORREIA TRANSMISSÃO

3 - CORREIA TRANSMISSÃO

4 - CORREIA TRANSMISSÃO

5 - ACOPLAMENTO ELÁSTICO

6 - AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - DUTO

GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 7.083,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de
R$ 6.044,5000 , com valor negociado a R$ 6.044,5000 . 

Itens do grupo: 

7 - LÂMPADA FLUORESCENTE

8 - LÂMPADA HALÓGENA

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: CORREIA TRANSMISSÃO
Descrição Complementar: Correia tipo 1A35 (um canal), para fan coil.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 94,5000 Situação: Cancelado na aceitação 

Página 1 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=610100&acao=A&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

22/06/2016 
08:33:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Pela não manifestação de todos os 
licitantes quando convocados para negociação, não se alcançando o preço de 
referência, conforme Ata do Pregão.

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: CORREIA TRANSMISSÃO
Descrição Complementar: Correia tipo 1B28 (um canal), para fan coil.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 965,7000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

22/06/2016 
08:33:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Pela não manifestação de todos os 
licitantes quando convocados para negociação, não se alcançando o preço de 
referência, conforme Ata do Pregão.

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: CORREIA TRANSMISSÃO
Descrição Complementar: Correia tipo 1B48 (um canal), para fan coil.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 332,4000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

22/06/2016 
08:33:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Pela não manifestação de todos os 
licitantes quando convocados para negociação, não se alcançando o preço de 
referência, conforme Ata do Pregão.

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: CORREIA TRANSMISSÃO
Descrição Complementar: Correia tipo 1B53 (um canal), para fan coil.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 311,1000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

22/06/2016 
08:33:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Pela não manifestação de todos os 
licitantes quando convocados para negociação, não se alcançando o preço de 
referência, conforme Ata do Pregão.

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: ACOPLAMENTO ELÁSTICO
Descrição Complementar: Anel elástico nº 128, para acoplamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 360,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Página 2 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=610100&acao=A&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

22/06/2016 
08:33:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Pela não manifestação de todos os 
licitantes quando convocados para negociação, não se alcançando o preço de 
referência, conforme Ata do Pregão.

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - DUTO
Descrição Complementar: Duto 30 cm de diâmetro sem isolamento para ar frio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Metro 
Valor estimado: R$ 543,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

22/06/2016 
08:33:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Pela não manifestação de todos os 
licitantes quando convocados para negociação, não se alcançando o preço de 
referência, conforme Ata do Pregão.

Item: 7 - GRUPO 2 

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: Lâmpada PAR 30, brilhante, 220-230 V, E27, 75 W, 2.000 horas, ref. Philips, ou 
equivalente ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 5.434,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de
R$ 4.400,0000 , com valor negociado a R$ 4.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/06/2016 
09:10:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS 
E ILUMINACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:04.748.278/0001-00, Melhor lance : R$ 
4.400,0000, Valor Negociado : R$ 4.400,0000. Motivo: Valor negociado.

Item: 8 - GRUPO 2 

Descrição: LÂMPADA HALÓGENA
Descrição Complementar: Lâmpada fluorescente não integrada, 4 pinos, 32 W/840, cor branca, ref. Philips 
GX249g-3, ou equivalente ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 1.649,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de
R$ 1.644,5000 , com valor negociado a R$ 1.644,5000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/06/2016 
09:10:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS 
E ILUMINACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:04.748.278/0001-00, Melhor lance : R$ 
1.644,5000, Valor Negociado : R$ 1.644,5000. Motivo: Valor negociado.

Página 3 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=610100&acao=A&tipo=t



Fim do documento

Página 4 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=610100&acao=A&tipo=t


